
13. Ansøgning til Den tværgående integrationspulje om tillægsbevilling til projekt " Fælles 
evaluering af bydelsmødre" (2009-113597)

Socialforvaltningen ansøger om 85.000 kr. i tillægsbevilling til projekt ”Fælles evaluering af 
bydelsmødreprojekter”. 

INDSTILLING OG Beslutning

Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen indstiller,

at Beskæftigelses- og Integrationsudvalget godkender, at der bevilges en 1.
tillægsbevilling på 85.000 kr. fra Den tværgående integrationspulje 2009 til 
projekt ”Fælles evaluering af bydelsmødreprojekter”.

Problemstilling

Beskæftigelses- og Integrationsudvalget bevilgede den 14. august 2008 (BIU 14.08.09, punkt 4) 
500.000 kr. til fælles evaluering af bydelsmødreprojekter i Tingbjerg, Akacieparken og Bispebjerg 
samt på Ydre Nørrebro. Opgaven varetages af Socialforvaltningen. 

Efterfølgende har Integrationsministeriet bevilget midler til ”Projekt Bydelsmødre – Sjælør/Kgs. 
Enghave” ved boligselskabet AKB København.  

Socialforvaltningen anmoder på den baggrund om tillægsbevilling på 85.000 kr. til evalueringen af 
bydelsmødreprojekterne, så det nye bydelsmorprojekt kan indgå i den fælles evaluering. Ansøgningen 
vedlagt. 

Løsning
Bydelsmødrekonceptet bygger på succesfulde erfaringer i Berlin med projekt ”Stadttleilmütter”, hvor 
kvinder af anden etnisk herkomst end tysk er blevet uddannet til at videreformidle viden om f.eks. 
børneopdragelse og relevante kommunale tilbud til andre kvinder indenfor samme sproggruppe. 
Integrationsministeriet yder støtte til bydelsmødreprojekter som led i programmet ”Nydanske 
kvinders ressourcer i fokus”.
Det indstilles at evalueringsarbejdet modtager tillægsbevilling på 85.000 kr. som ansøgt, idet det 
vurderes, at inddragelse af det nye bydelsmødreprojekt ikke vil give anledning til forsinkelse i 
afleveringen af den fælles slutevaluering samtidig med at grundlaget for evalueringen styrkes. 

Her er det for bydelsmødreprojektet på Sjælør Boulevard/Kgs. Enghave særligt interessant, at der 
indgår kvinder af dansk etnisk herkomst i uddannelsen som bydelsmødre i modsætning til øvrige 
projekter. Hermed kan det nye projekt være med til at belyse, hvorvidt bydelsmødrekonceptet også 
kan / bør overføres i forhold til opsøgende indsats for kvinder med dansk herkomst. 

Økonomi
Der søges om tillægsbevilling på 85.000 kr. fra Den tværgående integrationspulje 2009. 

Ansøgningen indstilles bevilget. Disponering af Den tværgående integrationspulje 2009 fremgår af 
vedlagte bilag 2. 



Videre proces
Ved bevilling vil projekt ”Bydelsmødre – Sjælør / Kgs. Enghave” indgå i den fælles evaluering af 
bydelsmødreprojekter i København. Midlerne overføres i givet fald via intern afregning.

BILAG
a) Ansøgning om midler til evaluering af Projekt Bydelsmødre Sjælør; Kgs. Enghave. 1.

b) Oprindelig ansøgning om fælles evaluering af bydelsmødreprojektet.

c) Projektansøgning Projekt Bydelsmødre Sjælør, Kgs. Enghave.

Økonomioversigt over Den tværgående integrationspulje 2009. 2.

Morten Binder

/ Kaj Ove Christiansen 

bilag
1 a: Ansøgning om midler til evaluering af Projekt Bydelsmødre Sjælør_Kgs  Enghave
1 b: Oprindelig ansøgning om fælles evaluering af bydelsmødreprojekter
1 c: Projektansøgning Projekt Bydelsmødre Sjælør-Kgs Enghave
2: Økonomioversigt for Den tværgående integrationspulje 2009

Beskæftigelses- og Integrationsudvalgets beslutning den 24.09.2009

Indstillingen blev godkendt.




